c. Asumsi penambahan modal ditambahkan dan disetor tersebut telah

mempertimbangkan pengaruh PSAK terkait terhadap laporan keuangan Perseroan.

Berikut adalah ringkasan laporan keuangan proforma konsolidasian interim Perseroan yang
terdiri dari proforma laporan posisi keuangan konsolidasian interim per tanggal 30 Juni
2025 serta proforma laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian interim
untuk tahun yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2025 yang berasal dari proforma informasi
keuangan konsolidasian interim per tanggal 30 Juni 2025 dan periode enam bulan yang
berakhir pada tanggal 30 Juni 2025 yang telah direviu oleh KAP Tanubrata Sutanto Fahmi
Bambang & Rekan (anggota firma BDO International Limited), auditor independen
berdasarkan laporannya No:160/1.C1079/MA.1/06.25/R tanggal 5 Desember 2025 yand
ditandatangani oleh Martinus Arifin, SE, Ak., CA.,CPA. (Rekan pada BDO dengan
Registrasi Akuntan Publik No. 1241).

26

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Sebelum dan Setelah Proforma

  30 JUNI 2025   Penyesuaian   30 JUNI 2025

(Sebelum
proforma)   proforma   (Setelah proforma)

A S E T

ASET LANCAR
Kas dan setara kas  3.338.108.737   2.134.380.000   5.472.488.737
Piutang usaha – pihak ketiga  1.753.135.245   -   1.753.135.245
Piutang lain-lain – pihak ketiga  930.305.293   -   930.305.293
Persediaan  351.084.518.030   176.695.120.000   527.779.638.030
Uang muka  2.761.810.278   -   2.761.810.278
Biaya dibayar di muka  5.655.036.756   -   5.655.036.756
Pajak dibayar di muka  2.449.701.806   -   2.449.701.806

Jumlah Aset Lancar  367.972.616.145   178.829.500.000   546.802.116.145

ASET TIDAK LANCAR
Investasi pada entitas asosiasi  47.645.361.675   -   47.645.361.675
Aset tetap  51.925.190.554   10.000.000.000   61.925.190.554
Properti investasi  23.576.689.731   7.000.000.000   30.576.689.731
Aset takberwujud  295.862.500   -   295.862.500
Aset hak-guna  882.267.478   -   882.267.478
Tanah untuk pengembangan  20.531.419.043   -   20.531.419.043
Aset pajak tangguhan  339.856.948   -   339.856.948

Jumlah Aset Tidak Lancar  145.196.647.929   17.000.000.000   162.196.647.929

JUMLAH ASET  513.169.264.074   195.829.500.000   708.998.764.074

  30 JUNI 2025   Penyesuaian   30 JUNI 2025

(Sebelum
proforma)   proforma   (Setelah proforma)

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK
Utang bank jangka pendek  879.436.353   -   879.436.353
Utang usaha – pihak ketiga  8.476.728.138   -   8.476.728.138
Utang lain-lain

Pihak ketiga  2.954.030.725   -   2.954.030.725
Pihak berelasi  55.043.746.754   -   55.043.746.754

Uang muka penjualan – pihak
ketiga

62.564.982.164

-

62.564.982.164

Beban akrual  484.829.967   -   484.829.967
Utang pajak  1.767.626.943   -   1.767.626.943

[…]

Laba tahun berjalan / Jumlah aset (ROA)  4,66   4,66
Laba tahun berjalan / Jumlah ekuitas (ROE)  6,76   6,76

Rasio Keuangan (x)
Current ratio (aset lancar / liabilitas jangka pendek)  2,70   4,02
Liabilitas / Jumlah aset (DAR)  0,31   0,22
Liabilitas / Jumlah ekuitas (DER)  0,45   0,29
Debt Service Coverage Ratio (DSCR)  2,22   2,22
Interest Coverage Ratio (ICR)  23,61   23,61

Rasio Pertumbuhan (%)
Pendapatan  6,89   6,89
Laba tahun berjalan  13,92   13,92
Total aset  -1,69   35,82
Total liabilitas  -17,14   -17,14
Total ekuitas  7,29   66,64

Dampak dari setoran modal ke BC sebesar Rp193.695.120.000 (seratus sembilan puluh tiga
miliar enam ratus sembilan puluh lima juta seratus dua puluh ribu Rupiah) akan

30

meningkatkan rasio keuangan BC sehingga akan memberikan ruang untuk memperoleh
pembiayaan dari Bank.

Berikut merupakan proforma struktur permodalan sebelum dan sesudah transaksi dengan
harga transaksi Rp3.485,- (tiga ribu empat ratus delapan puluh lima Rupiah) per lembar
saham:

Keterangan

Nominal Rp1.000,- per saham

Sebelum Setoran Modal Setelah Setoran Modal

 Jumlah
Saham

 Jumlah
Nominal (Rp)

 (%)
 Jumlah
Saham

 Jumlah
Nominal (Rp)

 (%)

Modal Dasar 500.000.000 500.000.000.000  500.000.000 500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh
1. Au Bintoro 800.000 800.000.000 0,34 800.000 800.000.000 0,28
2. PT Andalan Utama Bintara 51.475.000 51.475.000.000 21,90 51.475.000 51.475.000.000 17,71
3. Perseroan 123.375.000 123.375.000.000 52,50 178.954.661 178.954.661.406 61,59
4. PT Cahayasakti Lintang Surya 59.350.000   59.350.000.000 25,26 59.350.000   59.350.000.000 20,42

Jumlah modal ditempatkan dan
disetor penuh 235.000.000 235.000.000.000 100,00 290.579.661 290.579.661.406 100,00

Jumlah saham dalam Portepel 265.000.000 265.000.000.000  209.420.339 209.420.338.594

Selain Perseroan, pemegang saham lainnya akan mengalami dilusi sebesar 19,13%
(sembilan belas koma satu tiga) persen. Secara ekonomi pemegang saham lainnya akan
mengalami perubahan hak ekonomi dalam hal pembagian dividen.

RINGKASAN LAPORAN PENILAI SAHAM

Sehubungan dengan Rencana Transaksi ini, Perseroan telah menunjuk KJPP yang terdaftar
di OJK, yaitu KJPP Syarif Endang & Rekan (“KJPP MSE”) sebagai pihak independen untuk
menentukan nilai pasar 100% (seratus persen) saham BC sesuai dengan Surat Perjanjian
Kerja Jasa Penilaian Saham No. 0055/SPK/MSE-03/ES/IX/2025, tanggal 17 September